UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ Y TẾ

Số:               /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày       tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiểm tra, giám sát, đánh giá việc thực hiện Tiểu dự án 2 “Cải thiện

dinh dưỡng” thuộc dự án 3 Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo

bền vững năm 2024

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ  LẠNG SƠN

Căn cứ Thông tư 10/2022/TT-BLĐTBXH ngày 31/5/2022 của Bộ Lao

Động-Thương binh và Xã hội về hướng dẫn giám sát, đánh giá thực hiện

chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định 3452/QĐ-BYT ngày 9/6/2023 của Bộ Y tế về việc ban

hành hướng dẫn thực hiện nội dung cải thiện dinh dưỡng thuộc chương trình

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025

 Thực hiện Kế hoạch số 173/KH-UBND ngày 13/8/2023 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về kế hoạch đầu tư công năm 2024 thực hiện nhiệm vụ “Cải thiện

dinh dưỡng” thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai

đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 2068/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội và dự toán

ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 07/KH-SYT ngày 10/01/2024 của Sở y tế tỉnh Lạng

Sơn về thực hiện nội dung “Cải thiện dinh dưỡng” thuộc Chương trình mục tiêu

quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Kế hoạch số 49/KH-SYT ngày 22/3/2024 của Sở Y tế về Kế hoạch

Kiểm tra, giám sát, đánh giá thực hiện tiểu dự án 2 "Cải thiện dinh dưỡng" - dự

án 3 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 trên

địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y- Dược Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập  Đoàn kiểm tra, giám sát, đánh giá (sau đây gọi là Đoàn

kiểm tra) việc tổ chức thực hiện Tiểu dự án 2 “Cải thiện dinh dưỡng” thuộc dự

án 3 Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 trên địa

bàn tỉnh 6 tháng đầu năm 2024, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Lý Kim Soi, Phó Giám đốc Sở Y tế: Trưởng đoàn;

2. 01 đại diện Lãnh đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật: Phó trưởng đoàn;

3. Bà Nguyễn Thị Minh Diệp, Phó Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y- Dược Sở Y

tế: Thành viên.

2

4. Bà Lê Thị Kiều Oanh, Phó trưởng khoa Phòng chống bệnh không lây

nhiễm và Dinh dưỡng, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật: Thư ký.

5. Phòng Kế hoạch – Tài chính, Sở Y tế : 01 chuyên viên: Thành viên.

6. Phòng Nghiệp vụ Y-Dược, Sở Y tế: 01 chuyên viên Thành viên.

 Điều 2. Nhiệm vụ, thời gian, phương pháp làm việc của Đoàn kiểm tra

1. Nhiệm vụ của Đoàn:

Kiểm tra, giám sát, đánh giá tình hình xây dựng kế hoạch và triển khai

thực hiện các nhiệm vụ của Tiểu dự án 2 “Cải thiện dinh dưỡng” thuộc dự án 3

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững 6 tháng đầu năm 2024

trên địa bàn tỉnh theo các nội dung, nhiệm vụ và mục tiêu chỉ tiêu được giao.

Kết thúc đợt kiểm tra, tổng hợp, báo cáo tham mưu, đề xuất với lãnh đạo

Sở Y tế để thực hiện tốt việc triển khai Dự án theo nhiệm vụ được giao.

2. Địa điểm và thời gian kiểm tra: Chi tiết tại phụ lục 1 kèm theo.

3. Phương pháp, cách thức làm việc:

- Các đơn vị được kiểm tra: Chuẩn bị báo cáo, tài liệu liên quan và phân

công cán bộ phối hợp làm việc với Đoàn kiểm tra.

- Đoàn kiểm tra trên cơ sở báo cáo, hồ sơ, tài liệu liên quan; các thành

viên Đoàn theo nhiệm vụ được phân công thực hiện các nội dung kiểm tra theo

sự phân công của Trưởng đoàn. Đoàn tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Kinh phí phục vụ cho Đoàn kiểm tra do Sở Y tế chi trả từ kinh phí

Kiểm tra, giám sát đánh giá việc tổ chức thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia giảm nghèo bền vững năm 2024.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng thuộc Sở

Y tế; Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật; Giám đốc Trung tâm Y tế các

huyện, thành phố và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 (t/hiện);

- Giám đốc Sở (B/c);

- Các PGĐ Sở;
- Lưu:VT, NVYD (NTMD).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lý Kim Soi

3

Phụ lục 1

LỊCH KIỂM TRA, GIÁM SÁT

Kèm theo Quyết định số          /QĐ-SYT, ngày     /7/2024 của Sở Y tế

STT Tên đơn vị  Thời gian kiểm tra Ghi chú

1 TTYT Thành phố Chiều ngày 17/7/2024

2 TTYT huyện Bắc Sơn  Sáng ngày 18/7/2024

3 TTYT huyện Bình Gia Chiều ngày 18/7/2024

4 TTYT huyện Tràng Định Sáng ngày 19/7/2024

5 TTYT huyện Văn Lãng Chiều ngày 19/6/2024

6 TTYT huyện Đình Lập Sáng ngày 23/7/2024

7 TTYT huyện Lộc Bình Chiều ngày 23/7/2024

8 TTYT huyện Hữu Lũng Sáng ngày 24/7/2024

9 TTYT huyện Chi Lăng Chiều ngày 24/7/2024

10 TTYT huyện Văn Quan Sáng ngày 25/7/2024

11 TTYT huyện Cao Lộc Chiều ngày 25/7/2024

Tùy tình hình thực tế, thời gian có thể thay đổi, Trưởng Đoàn chủ động

sắp xếp và thông báo cho các đơn vị thành viên và đơn vị được kiểm tra để

phối hợp thực hiện./.

		2024-07-16T16:46:13+0700

		2024-07-16T17:07:38+0700

		2024-07-16T17:07:38+0700

		2024-07-16T17:07:38+0700

		2024-07-16T17:08:23+0700

		2024-07-16T17:08:23+0700

		2024-07-16T17:08:23+0700